et abinde reflectitur versus partém

orientalem per quandam viam et transeundo eandem viam peruenit ad latus

cuiusdam prati magni, ubi est quaedam fovea, ubi olim erat lapis pro méta signa-

tus, et ibi unam métám terream erexerunt
;

et abinde transeundo pratum illud

venit ad lapidem perforatum qui est iuxta molendinum cruciferorum Sancti Spi-

ritus
;

et ibi iungitur iterato metis Ecclesiae, ita quod a plága occidentali separat

Domino regi, a plaga orientali Ecclesiae Budensi, et abinde versus meridiem per

mumtm dirutum cuius lapides, usque ad finálém lapidem sunt pro metis signati

et inde per quandam métám terream ad murum curiae ftatrum minorum cuius

porta respicit versus Ecclesiam Albam B. Virginis, et abhinc transeundo vicum
circa allodium seu domum coloni reginalis curiae per ortos (sic) ad quoddam
fossatum, quod est ante castrum; quod quidem fossatum dividitur per quan-
dam viam magnam, per quam itur ad praedictam Ecclesiam Albam Beatae

Virginis
;

in cuius fossati utroque latere sunt duae metae lapideae
;
quarum una

ex parte septemtrionali separat portionéin civitatis Ecclesiae cedenti, et alia

ex parte meridionali portionéin regalem, per quam viam ante castrum tendit

versus Danubium per vicum qui inchoatur inter domos Ladislai Tumpa dicti

ex una parte sub cuius domo est lapis longus fixus in terram, et ex altéra

parte Petri, filii Emerici venit usque in ripam Danubii inter domos magistri

Altaris B. Virginis et Nicolai Sclaui ex alia parte
;

et abinde transit Danubium
ad insulam leporum iám praedictam, iuxta superiorem partém castri diruti, et ibi

terminatur.

Nagy Lajos ezen határjáró oklevelét átírta, illetleg újra kiadta

1412-ik évben augusztus havában Zsigmond király.

Az országos levéltárban pedig" annak jvén nyomára, hogy a budai

káptalan actái közt, melyek, mint említém, a pozsonyi káptalannál

riztetnek, egy 1468-ból való ó-budai határjárás is foglaltatik, kéré-

semre megkaptam az ott létez eredeti okiratot, mely azonban nem
más mint ugyancsak I. Nagy Lajos királynak most ismertetett oklevele,

melyrl gróf Palócz László országbiró 1468-ban, bizonyos Gercsei Fonó
Mihály, és ugyancsak gercsei Henczy Balázs részére hivatalos trans-

sumptumot készíttetett. Tehát e határjárásra magán felek is mint f-
bizonyítékra hivatkoztak egy század lefolyása után is.

Alkalmazva most az oklevélben megjelölt határ vonalát, a jelen-

leg dívó helyrajzi elnevezésekre: a határjárás a Margitsziget közepén

s ennek keleti oldalán látható romok déli sarkától indul ki, innét